Ficha Técnica

MOTOR

Combustivel

Cilindrada (cm?)

Diametro dos cilindros x curso dos pistoes (mm)
N° de cilindros / disposigéo / valvulas por cilindro
Posicédo

Poténcia méaxima - kW (cv) / rpm (NBR ISO 1585)
Torque maximo - Nm (kgfm) / rpm (NBR ISO 1585)
Taxa de compressédo

Formag&o de mistura

TRANSMISSAO

Conjunto cambio-diferencial
Embreagem

Rodas motrizes

Relagdes de marchas

Relagéo de diferencial dianteiro

SUSPENSAO
Dianteira

Traseira

DIRECAO
Tipo

Diametro de giro do veiculo (m)
Relagéo de diregao (média)
Voltas no volante (batente a batente)

FREIOS

Dianteiros
Traseiros

RODAS E PNEUS

DIMENSOES EXTERNAS (mm)
Comprimento

Largura (sem espelho retrovisor)
Largura (com espelho retrovisor)
Altura (teto)

Distancia entre eixos

Bitola (dianteira/traseira)

AERODINAMICA

Coeficiente aerodinamico (Cw)
Area frontal (m?)

Cwx A (m?)

CAPACIDADES (litros)
Porta-malas

Tanque de Combustivel
Reservatorio de Partida a Frio

PESOS (kg)

Em ordem de marcha

Peso bruto total (PBT)

Carga util

Carga admissivel sobre o eixo dianteiro
Carga admissivel sobre o eixo traseiro
Carga admissivel sobre o teto

Peso maximo rebocavel com freio/sem freio

DESEMPENHO

Aceleragao 0-100 km/h (s)
Aceleragéo 0-1.000 m (s)
Retomada 80-120 km/h, 5a. (s)
Velocidade maxima (km/h)

MANUTENGAO

Revisdes, km/tempo*

Troca de éleo do motor, km/tempo*

Troca de dleo da transmissdo, Km/tempo*

* No caso de uso severo, a cada 5.000 km ou 6 meses prevalecendo o que ocorrer primeiro. (Para mairores infor

GARANTIA

DISPONIVEL COMO

Dados Oficiais: 02/Maio/2018
* Etanol (E100)

Gol 1.6l 120cv*
Automatico

4 Portas
Gasolina (E22) Etanol (E100)
1598
76,5 x 86,9
4 /Emlinha/4
Transversal a frente do eixo
81 (110) / 5750 88 (120) / 5750
155 (15,8) / 4000 165 (16,8) / 4000
11,5:1

Injegéo eletrénica multiponto

Automatico, seis marchas a frente
Conversor de torque
Dianteiras
12-4,667:1; 22 - 2,5633:1; 32 - 1,556:1; 4% - 1,135:1
52-0,859:1; 62 - 0,686:1; ré - 3,394:1
3,502:1

Suspenséao independente tipo Mc Pherson
Molas helicoidais
Barra estabilizadora com diametro de 19mm

Suspenséo interdependente com Bragos longitudinais
Molas helicoidais

Diregao hidraulica

10,9
14,9:1
2,93

Duplo circuito hidraulico em diagonal, servofreio a vacuo
ABS com EBD

Disco ventilado, diametro de 256mm

Tambor, diametro de 200mm

Roda 6JX15 com Pneu 195/55 R15

3892
1656
1893
1474
2467
1423 /1411

0,373
2,04
0,761

285
55

1040
1500
460
800
750
0
400/400

Gasolina (E22) Etanol (E100)
10,7 10,1
32,2 315

179 185

10.000 km ou 12 meses
10.000 km ou 12 meses
Néo requerido (apenas verificagdo de nivel a cada 10.000 / 12 meses)

3 anos veiculo completo
5 anos para perfuragdo de chapa por corrosdo

4 portas, na versao 1.6 automatico



